3

[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.11.2017                                                                                    № 1293

Об установлении стоимости одного дня пребывания
в организациях отдыха и оздоровления детей в 2018 году

        В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Нижегородской области от 01.11.2017 № 1765-р «Об установлении стоимости одного дня пребывания  детей в организациях отдыха  и   оздоровления детей  в 2018 году», в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей городского округа город Первомайск Нижегородской области  администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
	1. Установить стоимость одного дня пребывания в загородных детских оздоровительно - образовательных центрах (лагерях) в размере 708 рублей для расчета возмещения части расходов по приобретению путевок гражданам, организациям и предприятиям в 2018 году.
   2. Установить стоимость набора продуктов питания в размере 94 рубля на одного ребенка в день в лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе образовательных организаций, с организацией двухразового питания.
          3. Установить стоимость расходов в смену лагеря с дневным пребыванием на одного ребенка:
- на культурно-массовые мероприятия - в размере 65 рублей;
- на хозяйственные расходы - в размере 65 рублей.
 4. Определить родительскую плату в размере 10 % от стоимости всех затрат  в лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе образовательных организаций, с организацией двухразового питания.
 5. Перечисление родительской платы производить на лицевые счета образовательных организаций по учету средств от приносящей доход деятельности, открытые в финансовом управлении администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
          6. Установить стоимость набора продуктов питания в размере 170 рублей на одного ребенка в день в передвижных детских туристических лагерях палаточного типа с круглосуточным пребыванием, туристическом слете.
         7. Установить стоимость хозяйственных расходов на каждую смену в передвижном детском туристическом лагере палаточного типа 500 рублей.
         8. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 20.10.2014 № 1036 (Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи»).
         9. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.01.2017                                                                                              № 62 «Об установлении стоимости одного дня пребывания в организациях отдыха и оздоровления детей в 2017 году».

         10. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
          11. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

   И.о.главы администрации                                                                         А.А.Крепков

image1.png